国際ロータリー第２６７０地区徳島第２分区

４月２６日 火曜日           Vol.４８３

         例会出席者    １５名 （会員数 28名）                             出席率 53.57％

         ゲ  ス  ト   細川様

         メーキャップ    10周年 森会員 地区協議会                   修正出席率 100％

■会長挨拶（澤田会長）

皆さん、こんばんは。今日はお客様がいらっしゃるので緊張しています。いつもこの様な緊張感を持ってあいさつができればと

思います。来ていただいた方に例会の雰囲気を知ってもらって、入会につながればと思います。

１０周年終了から、例会の出席率が落ちないようにと思っていたのですが、先週は休むことになりました。申し訳ありません。

地区協議会終了後、関空から東南アジアに飛びました。重田さんも一緒に行きました。大変勉強になりました。出張の間、九州

の地震のことをＢＳやインターネット等で知りました。次は四国ではとの思いで不安にもなりました。

４月最後の例会です。皆さん、よろしくお願いします。

■幹事報告 （三好幹事）

 ◇到着週報  鴨島ロータリークラブ 脇町ロータリークラブ

 ■委員会報告

   杉原会員 １０周年慰労会について

   長浦会員 熊本地震の義捐金の依頼について

■卓話 （杉原会員）

 ３月１６日にインドネシアから従業員を受け入れ、仕事にかかってもらいました。その前には、松浦さんからベットやいろいろなも

のをいただき宿舎に運び込み、三好の労働基準局に宿舎の配置図といった書類を提出しました。インドネシアの子は穏やかな

子が多くて、私のことをお母さんといって慕ってくれます。私は従業員のみんなが奥さんと呼ぶので、日本語のわかる子には「奥

さんと呼んでね。」と言うと次からは奥さんと呼んでくれるようになりました。

 明日は鳥の移動をやってもらいます。朝７時に農場に行くので、新しく買った炊飯器のセットの仕方を教えて準備しました。給料

は、２０日締めで２５日給料支払いなのとできる仕事があまりないので今回は少ないです。本国に送金してしまうと生活ができな

いので、しないように助言しました。５人いますが、お互いに助け合って生活しています。

 生活に必要なものをそろえるのに、ホームセンターに何度も行きました。そういった訳で、このところ忙しくしています。家族のお

世話もなかなかできない状態です。仕事で階段を上り下りしますが、そのおかげで体重１キロ減りました。来た子を一人前にして

返すためにがんばります。

■ニコニコ

廣川会員 ゴルフ大会で１位になりました

杉原会員 孫のカレンダーが届きました

■ベストスマイル （川田 SAA）

細川様

 次回例会                 ２０１６年５月10日（火）１８:３０からレストラン西岡

       プログラム                    １０周年慰労会

美馬ロータリークラブ週報

 欠席 青木博会員 遠藤会員 小田会員 重田会員 七田会員 田中会員

田村会員 辻会員 浪越会員 林会員 藤田会員 森会員 山内会員

☆欠席の会員はメークアップをお願いします。次回例会に欠席の会員は、出席委員長までご連絡を

お願いします。